
dispress     199
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

    

Český rozhlas ve znamení osmiček 
Nová scéna – pondělí 16. května – 19:00 
 
Společenský večer Českého rozhlasu na Nové scéně Národního divadla by měl připo- 
menout jednak 88. výročí rozhlasového vysílání v našich zemích (pravidelné vysílání 
bylo zahájeno 18. května 1923 ve 20.15 z vojenského stanu v Praze-Kbelích), jednak 
80. výročí prvního doloženého vysílání Miloslava Dismana s dětmi (stylizovaná rozhla- 
sová reportáž Podblanické děti návštěvou v Praze byla vysílána 15. května 1931). 
 
Ve zhruba hodinovém programu na Nové scéně Národního divadla chceme představit současný 
soubor i některé bývalé členy. Přípravě jsme obětovali už mimořádné dubnové nedělní soustředění 
a zkoušet se bude i v neděli 15. května, v předvečer akce. Pročtěte pečlivě ferman!            
 
Ti, kdo připravují rozhovory nebo průvodní slovo, už tuší, kdo z pozvaných hostů přijal 
naše pozvání. Protože jde vesměs o velmi zaměstnané osobnosti, nebudeme si do  po- 
slední chvíle jisti účastí kohokoliv z nich, ale už teď víme, že Marek Eben bude tou 
dobou v Karlových Varech, Tomáš Töpfer bude hrát Na Fidlovačce ve Třech sestrách, 
ovšem účast přislíbil prezident herecké asociace, dva z držitelů Českého lva a několik 
tvůrců, kteří se na jeho zisk třesou, rozhlasoví režiséři i zpěvačky písní… Jména si 
dosaďte sami, zkuste si je podle této nápovědy vyhledat. V ukázkách našeho reper- 
toáru nás doprovodí orchestr Archioni Plus dirigovaný Michalem Macourkem, dojde i na 
promítání – zkrátka: nechte se překvapit, neboť překvapeni budeme zcela jistě všichni! 
 
A nyní to podstatné: 
 
A/ vstupenky jsou volné! Každý z rodičů o ně může požádat mailem, výjimečně i telefo- 
nicky, produkční Janu Říhovou. Uzávěrku přihlášek stanovíme na pátek 6. května: do 
pravého poledne tohoto dne můžete požádat o vstupenky pro neúčinkující členy, rodi- 
nu i přátele. Mezi pondělím 9. 5. a středou 11. 5. všechny zájemce vyrozumíme 
o skutečném stavu objednávek a na zkouškách (včetně nedělního soustředění) přidělí- 
me vstupenky.  
 
B/ účinkující musejí počítat s účastí na nedělním soustředění 15. května odpoledne 
i s nástupem na Nové scéně v den představení v 16 hodin (rozpis šaten a další písemné 
pokyny budou včas sděleny).  
 
C/ po skončení programu je možné okamžitě s ratolestmi odejít, pro každého dospělé- 
ho však bude péčí Českého rozhlasu přichystána číše vína a současným členům budou 
alespoň chvíli k dispozici členové bývalí, bude-li zájem o podpisy, natáčení a podobně. 
 



 
 
Dispress 200 vyjde jako program „osmičkového“ setkání! 
Do dnešního čísla nepřišel žádný příspěvek – zkuste se tedy polepšit a napsat článek 
do čísla jubilejního, které se navíc dostane do rukou diváků na Nové scéně, protože ho 
pojmeme jako tištěný program večera. Můžete využít pátečního zájezdu do Liberce, za 
potřebné a užitečné považujeme i vysvětlit nováčkům, co je čeká a nemine na letním 
soustředění, ale klidně lze i pokračovat v sérii dopisů známým osobnostem, popsat 
zajímavé představení, nabídnout k přečtení výbornou knížku a podobně.   
 

Přípravka skončila: na tábor pojedou její absolventi!  
Závěrečným vystoupením před vyprodaným hledištěm divadla Minor byla ve čtvrtek 
31. března uzavřena letošní souborová přípravka. Na nová jména i tváře si budeme 
zvykat už na zbylých čtvrtečních zkouškách, oni se určitě i se svými rodiči dostaví jak 
na Novou scénu, tak do Anežského kláštera o týden později. Pro vaši kontrolu, pokud 
jste měli mezi kandidáty horkého favorita, uvádíme přehled nově přijatých:    
 
Prokop Košař, Blanka Rezková, Geronimo Michael Santos, Václav Jan Podrazil, Vít Říha,  
Ema Pleskačová, Luisa Marie Marešová, Malvína Borkovcová, Alžběta Volhejnová, 
Gabriel Martin, Matyáš Hlaváček, Ondřej Lachnit, Jakub Chaloupka, Sebastian Vopěnka 
a Julie Baboráková. Josef Šolín se odhlásil a bereme na tábor místo něj Emmu Kinteru. 
 

Čtěte Teenweb – věnuje se i souboru! 
Na Teenweb určený dětem vašeho věku se snadno dostanete přes portál Českého rozhlasu. Vloni 
jsme do rozjezdu těchto stránek přispěli mj. přepisy vlastních textů táborové Kulturní olympiády. 
Čas od času se mezi příspěvky objeví také rozhovory s členy současného DRDS – tím, prozatím 
posledním, je rozhovor s Majdou. Abyste nemuseli dlouho hledat, tady je odkaz:  
http://www.rozhlas.cz/teens/poznavej/_zprava/rozhovor-s-magdalenou-podrazilovou--877854 
 

Denně kontrolujte novinky na www.drds.info! 
Opětovně vás všechny máme k tomu, abyste pravidelně sledovali pokyny, které zve- 
řejňujeme v aktualitách na webu. Už nyní nahlaste Janě mailem bloky do konce 
školního roku, tedy akce, o nichž už víte. Pokud vás termín ve fermanu „předběhne“, 
nelze už na takovou pozdní lítost brát ohled. Berte tedy na vědomí, že květnový ferman 
je závazný pro každého, kdo do dnešního dne bloky na uvedené májové dny nenahlásil.  

 
Tre Kronor aneb Švédové znovu ve Sloupu! 
Bez ohledu na výsledky hokejové reprezentace proběhne také letošní setkání s kamarády ze švédského 
Linghemu v přátelském duchu. Dopřejeme si tentokrát dvoudenní pobyt na společných ateliérech ve  Sloupu 
v Čechách, v pondělí 30. 5. se spolu s nimi setkáme v Kutné Hoře. Počítáme s účastí těchto přihlášených: 
ClGu, KáVa, KaKo, MaKa, BěSy, Rosa, AdPy, SiBo, TeMo, MaSu, JáSu. 
Ve 12,00 nám začíná prohlídka Sv. Barbory, odjezd z Prahy bude tedy kolem 10. hodiny dopolední. Zatím se 
nám nezdařilo vyjednat proplacení nákladů Českým rozhlasem, počítejte tedy předběžně s částečným 
příspěvkem 500,- Kč (skutečné náklady: Kutná Hora 165,-, pobyt 300,-/os., noc, cestovné 150,-) 
 

 



 
Hastrman v Anežském klášteře! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EDVARD SCHIFFAUER, IVAN BINAR 

Vrať nám, ptáku, hastrmana  
 

účinkují: 
DISMANŮV ROZHLASOVÝ DĚTSKÝ SOUBOR  

PETR MATUSZEK J. H.  
ORCHESTR ARCHIONI PLUS  

DIRIGENT MICHAL MACOUREK 
REŽIE ZDENA FLEGLOVÁ 

 
DĚTSKÁ OPERA VZNIKLA ZA ZDMI VĚZNICE NA BORECH,  

KDE SE OBA JEJÍ AUTOŘI OCITLI V DOBĚ HUSÁKOVSKÉ NORMALIZACE.     
 

NEDĚLE 22. KVĚTNA – 18 HODIN 
ANEŽSKÝ KLÁŠTER 

ANEŽSKÁ 12/811, PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 
  
 
 
Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
sbormistři: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
produkční: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604  
web: www.drds.info // www.rozhlas.cz/drds  Facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor 



FERMAN DRDS - květen 2011

úterý 26. 4. 17,00 - 19,00 STARS (MaTu) VINO, č. 307

čtvrtek 28. 4. 16,00 - 17,30 MLS  (ViVa) VINO, č. 307

pátek 29. 4.  7,00 - 13,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR LIBEREC

úterý  3. 5. 17,00 - 18,30 STARS (Bětka, Áňa) VINO, č. 307

čtvrtek  5. 5. 16,00 - 17,30 MLS (Tereza) VINO, č. 307

pátek  6. 5. 15,30 - 17,00 korepetice - Hastrman VINO, č. 307

úterý 10. 5. 17,00 - 18,30 STARS (Jakub) VINO, č. 307

čtvrtek 12. 5. 16,00 - 17,30 MLS (Jakub) VINO, č. 307

pátek 13. 5. 17,00 - 19,00 korepetice - oslavy - generálka s orchestrem VINO, č. 307

neděle 15. 5. 16,00 - 19,00 soustředění na oslavy 16. 5. VINO, č. 307

pondělí 16. 5. 16,00 - 21,00 Setkání členů a absolventů Dismanova souboru (v 19,00) Nová scéna ND
k 80. výročí 1. vysílání souboru M. Dismana + 88. výročí Čs. rozhlasu

úterý 17. 5. 17,00 - 18,30 STARS (Tobiáš) VINO, č. 307

čtvrtek 19. 5. 16,00 - 17,30 MLS + Hastrman (Viola) VINO, č. 307

pátek 20. 5. 17,00 - 19,00 korepetice - Hastrman VINO, č. 307

neděle 22. 5. 16,30 - 19,30 Ed. Schiffauer,I. Binar: VRAŤ NÁM,PTÁKU,HASTRMANA (18,00) Anežský klášter

úterý 24. 5. 17,00 - 18,30 STARS + Peace (Matěj) VINO, č. 307

čtvrtek 26. 5. 16,00 - 17,30 MLS + Peace (Matěj) VINO, č. 307

pátek 27. 5. 15,30 - 17,00 pouze Peaceničky (Lenka, Tobiáš) VINO, č. 307

sobota 28. 5. 12,00 - 14,00 Peaceničky  - Festival Mezi ploty (zač. 13,00) Plenér1, Dětská div. scéna

30. 5.  - 1. 6. přihlášení do Sloupu  na ateliéry se Švédy Sloup v Čechách

VÝHLED VPŘED:

 2. 6.  -  10. 6.3. 6. + 8. 6. - 9. 6. Vítání prvňáčků -  InTi,VlKa,Rosa,BěSy,ToTu,JuŠm, pobočky 
MaPř,FiSv,ToFo,JaKö,PaHr,KuSch,DoTu,SaRo,VoLa Městských knihoven

 13. 8. -  27. 8. 2011 Letní soustředění v Radosti DOBRÁ U SVĚTLÉ

pátek 25. 11. 16,00 - 21,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 19,00) Terezín

sobota 26. 11.  9,00 - 18,00 VÝBĚR NOVÝCH DĚTIČEK aneb KONKURZ VINO


